

Rodzina Bouverie

POWIEŚĆ

przez Mrs. Argles.

(Ciąg dalszy).

— Skoro tak, pójdę do Thurston, — zdecydowała szybko, — jakkolwiek myśl znalazła przeszczeni, jaka została jeszcze do przejścia, przeszczeniach ja przyniosła.

Podniosła się i prosząc ze smutnym uśmiechem o wskazanie drogi, stanęła na progu gościnnego domu, którego właściciela patrzyła z widocznym rozczuleniem, na tę smutną i zlamaną, zdębną prawie postać.

— Nie śmieć się zatrzymywać moja droga, bo widzę, że jakiś cel wytknięty każe ci iść coraz dalej; gdybyś jednak uczuła się zbyt zmęczona, wróć tutaj proszę, znajdziesz u mnie zawsze spokojny kątek i szczerą serce kobiety, której córka przypominaś.

Dolores odwróciła się szybko, a zarzucając ręce na szyję czarnej kobiety ucałowała ją serdecznie.

— Zegnam pani, — zawołała. — Bądź pewna, iż nigdy, nigdy dobroci twojej nie zapomnę! Może też Bóg da, że spotkamy się jeszcze.

Gdy dziewczę zniknęło jej z oczu, zaczęła kobieta wyszeptywać z współczuciem.

— Biedactwo, takie młode, może z łatwością trafić na bezdroża i z niejedną niebezpieczeństwem oko w oko stanąć. Rodzina jej nie ma chyba serca, skoro dziecko delikatne i wątłe samopas w świat puściła.

ROZDZIAŁ XXV.

W siedem godzin późnej, Dolores znużona, bezsilna, znajdowała się wciąż jeszcze na trakcie wiodącym do Thurston. Chód jej zrazu elastyczny i pełen gorączkowego życia, teraz zdradzał ostateczne wyczerpanie i rozpaczone zgnębienie.

Przerażona, cierpiąca, nie umie sobie nawet zdać sprawy gdzie jest i gdzie idzie, czuje bowiem od dawna, iż zabłądziwszy, zgubiła wskazaną drogę.

Zgłodniała, bo prócz kubka mleka litosiwą podanego ręką, nie od wczoraj rana w ustach nie miała, spożyła pod wielkim drzewem w lesie, chcąc w śnie szukać sił i spoczynku; niestety jednak nie przyniósł on jej ukojenia, wyobrzała bowiem przywoływała jej ciągle na pamięć groźną postać lady Bouverie, ciskającą jej z szyderczym uśmiechem krwawe obelgi i raniące zniewagi.

Przerażona zerwała się i znów zaczęła biec po piaszczystej, samotnej drodze, podczas gdy czuła, że umysł jej z każdą chwilą dziwna jakas mgła przysłania, a zanurzone członki coraz silniej wypowiadają posłuszeństwo; zgnębiona wreszcie, że zbolełami nogami i głową pałającą od gorączki, postanowiła przybliżyć się do najbliższej ludzkiej siedziby, prosząc o nocleg i schronienie.

Myśl ta dodała jej odwagi, walcząc też z uczuciem zdrętwienia, które ją ciągle opanowywało, szła dalej i dalej, aż wreszcie natkniętym jej oczom ukazała się chata niepozorna, przybierająca w tej chwili kształty portu zbawczego. Zaledwo jednak przybliżyła się do furki oddzielającej ją od gościnnego, gniewne krzyki dochodzące z wewnątrz przerażyły Dolores.

Na środku dziedzińca stoi kobieta olbrzymich rozmiarów, i wywijając laską, łaje w nader energiczny sposób dziewczynę, podczas gdy wysłana ta żadnego nie zdążyła się czynić wrażenia. Przerażona Dolores, byłaby się cofnęła chętnie, drżące wszakże i pokaleczone o kamienne nogi wypowiedziały jej ostateczne posłuszeństwo. Zaczekawszy też, aż gniew olbrzymiej niewiasty usmierzyl się nieco, zapytała żałośnie:

— Czy nie raczyłabyś pani, — tu prośba o gościnę zamarta jej na ustach, — czy nie pozwoliłabyś pani dać mi szklanek wody, — ciągnęła z wahaniami. — Taki upał okropny, a ja już silnie mam ze zmęczenia.

— Precz włóczęgo! — ryknęła jęcza w ludzkim ciecie, dodając straszne przekleństwo. —

Czy to mało mam w domu próżniaków, żebym jeszcze rozmaitych obieżywiatów poita tutaj!

Dolores zachwiała się, jakoby pod bolesnym uderzeniem, w oczach jej pociemniało na chwilę, siła woli jednak pokonała wrazenie i z wytrępaszły nową mocą w przestrachu i odrazie, znów iść zaczęła. Naprzód jednak usiłowała walczyć ze śmiertelnym znużeniem, jakie wszystkie jej opanoława członki. Drżące nogi nie zdolne już były posuwać się dalej, zwiesszone ręce bezwładnie się stały. Zdało się, iż dziwne to uczucie niemocy opanowywa całą jej istotę, że przytomność jej odbierze, szła jednak ciągle naprzód, cofając się co chwila wobec fantastycznych widziadł, jakie wzrok rozgorączkowany kazał jej upatrywać w każdym drzewie, w każdym krzaku przydrożnym.

Ciemność wzrastała tymczasem ciągle, wrazała zarówno dokoła jak w umyśle Dolores, która uderzywszy się nagłe o jakiś przedmiot twardej, runęła bez zmysłów na ziemię. Gdy otrzeźwiona rosą i spoczynkiem otworzyła w półgodziny później oczy, ręce jej słabe i drżące zaczęły badać mimowolnie ową potężną podstawę, przyczynę nrgłego jej omdlenia. Był to na szczęście mur ogrodowy tylko, a miss Lorne ucieczona tem pocieszającym odkryciem, zaczęła się posuwać wzdłuż niego. Jakżeż jednak osłabła dziwnie, nogi pod nią drżały, ręka oparta o kamienne ogrodzenie niewolniczo trzymała się zimnej podpory, wiodącej ku wytwornej, zaciężnej willi, ukrytej załotnie wśód róż i zieleni.

Otwarte okna pozwoliły Dolores zajrzeć w głąb pokoju oświetlonego bladą lampą trzymaną w ręku przez średnich lat kobietę, która zamknawszy szafę kredensową, zwróciła się ku drzwiom, nieświadoma gorączkowego niepokoju z jakim oczy dziewczęcia śledziły ruch jej każdy. Jeszcze sekundę a postać owa zniknie, unosząc z sobą ostatnią nadzieję pomocy. Myśl ta jak błyskawica przebiegła umysł Dolores. Chwyciwszy rękę za kratę podtrzymującą zwoje winogrodu, otworzyła usta próbując zawołać głośno. Próży to był wszakże wysiłek; jakieś nieznanne uczucie

ścisnęło jej gardło, zdrętwiały język nie dał się poruszyć, nieszczęsna straciła mowę zupełnie.

Kobieta oddala się tymczasem coraz więcej; u drzwi dopiero ostro, przynikły okrzyk dobiega jej uszu. To Dolores naddużym prawie w siłkiem zdołała mowę odzyskać.

Gdy przerażona jakimś tym, nieznajoma przybliżyła się szybko, oczy jej spoczęły na drobnej postaci dziewczęcia o znużonych rysach i wyciągniętych błagalnie ramionach, uszy zaś pochwyciły szepot żałośny:

— Pomocy, litości!...

— Wszelki duch Pana Boga chwali, — wykrzyknęła kobieta, i stawiając prędko światło, zdążyła jeszcze pochwycić w ramiona zeszywniałą i nieprzytomną Dolores.

Tydzień jaka to krótka chwila; a jednak te sześć długich, bolesnych dni, wydały się wiecznością dla miss Maturin i Ryszarda Bouverie, nie mogących się dotąd oswoić z pojęciem niuwywodzonej straty, która jak grom piorunu uderzyła w nich niespodzianie. Opuściła ich, — zniknęła jedyna istota droższa im nad świat cały, tajemnica zaś okrywająca fakt sam zdawała się tak niezbadana, iż ostatnia nadzieja odnalezienia jej w niwecz się obracała.

Gdy zauważono nieobecność jej, gdy pusty pokój i nieurazzone łóżko zdawały się wskazywać, iż z wczoraj jeszcze dom opuścić musiała, sądzono na razie, że rozpaczona, zgorączkowana, przedsięwzięła jakąś wycieczkę, z której powróci niebawem. Skoro rano jednak zamienił się w południe, słońce schylone nisko zaczęło przybierać blaski zachodu, a Dolores najmniejszego znaku życia nie dała, serce miss Maturin straszna dopiero przejęła trwoga.

— Boże Wszchemocny, — wołała, — zeslij na mnie karę wszelką, ale ją uratuj; zachowaj jej życie przynajmniej!

Przeszukano powtórnie pokój dziewczęcia, nigdzie jednak ślad zaginionej odnaleść się nie dał. Nawet tradycyjny biletik pozostawiany

w takich razach na biurku lub toalecie, nie przyszedł rozświetlić ciemnej pomroki, rozjaśnić tajemniczej ucieczki Dolores. W obec tego niemożemo dramatu, służba nawet przesuwiała się na palcach, nie chcąc macić załobnej ciszy, jaka zalegała ściany Greyland'a.

Bouverie pełen energii i nadziei, nie tracąc jednak chwili na próżne żale, przeskakiwał z gorączkowym pośpiechem okolicę. Każdy zakątek zwiędzany niegdyś razem, widział teraz gorączkowanego jego kroki i pełne niepokoju wejrzzenia. Lasek i skaliste morskie wybrzeża zdawały mu się być jedynym punktem, wśród którego zabłąkać się mogła. Godzina jednak mijąca za godziną dzień rzucił się w ciemne nocy objęcie, a Ryszard przebiegający pola z ludźmi uzbrojonymi w latarnie, najbliższego śladu narzeczonej nie odkrył.

Następny ranek zastał go na stacji kolejowej. Zawiadawca wszakże nie mógł mu żadnego dać objaśnienia. Chory od dni kilku, zastępowanym był (d wczoraj przez innego urzędnika, który powrócił już na zwykłe swe miejsce. Na zapytanie czy nie możnaby tamtego zaważać depeszą, twierdzącą udzielił odpowiedź, zastrzegając jednak, iż szkoda prawdopodobnie fatygi, bo to człowiek niegrzeszący sprytem, trudno więc będzie dowiedzieć się od niego cokolwiek.

Jakkolwiek zatelegrafowano, trzeba było czekać doba całą, zanim wyczekiwany zastępca powrócił mógł na dawne swe miejsce. Cierpliwość Ryszarda została za to wynagrodzoną poniekąd, okazało się bowiem, iż przybyły pamięta doskonale młodzieńską panienkę, która od niego bilet kupowała. Była blada jak śmierć, mała, drobna, a popielaty płaszczek jej odznaczał się wykwintem i bogactwem. Gdzie jechała? Rzecz prosta, że do Londynu, pamiętał to doskonale, dziwiło go bowiem iż sama wyrusza o tak rannej godzinie, na szczęście przywykł już do dziwactw, na jakie sobie pozwalają bogacze.

(C d. n.)

Odnazony uznaniem i poleceniem krakowskiego Towarzystwa lekarskiego, nagrodzony medalem zasługi na Wystawie higieniczno-lekarskiej w Lwowie w r. 1888.

Kefir

W domu sprowadzam wprost z Kaukazu i sprzedaję pod gwarancją za dobroć i jakość. — Prospekt wysyła się gratis i franco.

Pierwszy kaukaski Zakład Kefirowy **Mea S. WOLANSKIEGO**, Lwów, Teatralna 4. naprzeciw głównego odcachu.

Wojskowy Zakład naukowy

2180 9-10 we Lwowie.

rozpoczyna z dniem 1. października 1888 r. nowe kursa dla aspirantów:

1. do jednorocznej służby ochotniczej;
2. do szkół kadeckich;
3. na oficerów-rezerwy-i-nieczynnej obrony krajowej;
4. na oficerów pospolitego ruszenia.

Programy gratis i franco.

Wpisy odbędą się od 24go do 28go września, między godziną 4tą i 6tą popołudniu.

Emeryt. c. k. kapitan J. WANICZEK
Lwów, ul. Akademicka, L. 12, I. piętro.

KOŁDRY szyte
z wełnianych i jedwabnych materij.

Materacy włosienne, KOCYKI na łóżka, KAPY i SERWETY wełniane

poleca

w największym wyborze, po cenach najniższych

handel

F. KNAUER I SYN
we Lwowie,
pod „Złotym Lwem.“

Wagi decymalne o sile
100, 150, 200, 250, 300 K.
po złr. 13, 16, 19-50, 21-50, 24

MIARY DO ZBOŻA 1/4, 1/2, 1 hektolitr
żelazne po złr. 4-75 6-85 10-85
drewniane „ 2-50 4-85 6-35

Puszki do transportowania mleka hermetyczno (Fleischmaza) po cenie fabrycznej.

Złoty i kosze na siano, widły, łopaty, łańcuchy, podkowce, blachy ruchadłowe, leniesz, latarnie, skopce, wiaderka, narzędzia dla kowali, stelmachów, rymarzy i t. d. Okucia do budowl, wyroby nożownicze,

2196 1-6 **kompletne wyprawy kuchenne**
poleca

Antoni Halski
Handel towarów żelaznych we Lwowie plac Marjański 1. 9.

Magazyn HENRYKA SCHWARZA
założony 1836 r. w Krakowie ul. Głodzka 13

pol ca na jesieni i zimą

NOWOŚCI na SUKNIE DAMSKIE,

Materje jedwabne czarne i kolorowe, Materje na pokrycia futer wełniane i jedwabne, Plusze, Aksamity, Karty, Chustki, Pledy, Kufdry dywany, Kapy na łóżka i stoły, Firanki, Pończochy, Skarpetki, Kaftanki i t. d.

Gotowe okrycia, Paletoty, Żakiety, Kostiumy itp.

Zamówienia i a konfekcję dańską wykonywują się spiesznie i dokładnie. 2173 8-6

Próbki na żądanie. Ceny umiarkowane.

WINOGRONA
fesławskie kuracyjne
szczępn włoskiego o rzymuje

codziennie świeże i sprzedaje najtaniej handel

ALBERTA SZKOWRONA
prezdem F. W. Królkowski
we Lwowie, Pao Marjański 1. 7.
Zamówienia z prowincji tektu-socznają się odwrótą pocztą

Koszule
Koźnierze
Manszety
Kalesony
Skarpetki
Chustki do nosa
Krawatki
Rękawiczki
Szelki
Spinki
Czapki

Kufry i wszelkie przybory do podróży.
BIELIŻNĘ Dr. Jägera.

BRACIA LANGNER
LWÓW, ul. Halańska 1. 16.
polecają najtaniej.
Cenniki na żądanie darmo.

Wszelkie towary zimowe
Przybory do szermierki
Torby
dla posłańców pocztowych.

2164 c

Ważne dla p. p. Jednorocznych Ochotników.
Pierwszy galicyjski
Zakład mundurowania pp. Ułecerów i Urzędników
WE LWOWIE, przy ulicy Kopernika 9.

Jedyny i wyłączny skład wszelkich przyborów uniformowych broni przy-boczej i palnej oraz wszelkich artykułów wojskowych.

Wielki wybór wszelakich materji na mundury każdego rodzaju.

Kompletne wykwapowanie pp. jednorocznych ochotników
po cenach umiarkowanych stałych.

2198 1-3

„Czy cooty nauczyć się można?“

Na osem polega onota? Dlaczego mówiące anankom nie mogli nauczyć synów z yoh tego, osem sami się odznaczyli? Na te pytania odpowiada Platonijski dialog „Mawo“ w tłumaczeniu polskim wydany w Stanisławowie, przez prof. p. Swider-skiego, gdzie jest do nabycia ogzem. za 1 złt. z przesyłką. Czytać dochoł na rzecz 2128 waresztatu szkoły prz. myslowej. 22-50

Zakład artystyczno-litograficzny
Antoniego Przyszlaka
WE LWOWIE,
pod 1. 9. przy ulicy Kopernika.
2152 1-2

Najprzedniejsze kuracyjne
Winogrona
fesławskie

w koszykach 8 kilowych, najstaranniej 2185 2-10 opakowane,
codziennie świeże
roszyła najtaniej handel

ST. MARKIEWICZ
we Lwowie, w Rynku 1. 42.

Wydanie trzebie znacznie pomnożone!

Doświadczone sekreta smażenia
KONFITUR I SOKÓW
oraz robienia
konserw, kompotów, kremów i galaret owocowych

Zebrane przez **Florentynę i Wandę**
Cena 50 centów.

Po przesłaniu za przekazem pocztowym kwoty 50 ct., nakutocznie się przesyłają franco.

W. Maniecki
Drukarnia narodowa
Lwów — ul. Kopernika 1. 7.

Ważne dla p. p. Jednorocznych Ochotników.
Pierwszy galicyjski
Zakład mundurowania pp. Ułecerów i Urzędników
WE LWOWIE, przy ulicy Kopernika 9.

Jedyny i wyłączny skład wszelkich przyborów uniformowych broni przy-boczej i palnej oraz wszelkich artykułów wojskowych.

Wielki wybór wszelakich materji na mundury każdego rodzaju.

Kompletne wykwapowanie pp. jednorocznych ochotników
po cenach umiarkowanych stałych.

2198 1-3

Ważne dla p. p. Jednorocznych Ochotników.
Pierwszy galicyjski
Zakład mundurowania pp. Ułecerów i Urzędników
WE LWOWIE, przy ulicy Kopernika 9.

Jedyny i wyłączny skład wszelkich przyborów uniformowych broni przy-boczej i palnej oraz wszelkich artykułów wojskowych.

Wielki wybór wszelakich materji na mundury każdego rodzaju.

Kompletne wykwapowanie pp. jednorocznych ochotników
po cenach umiarkowanych stałych.

2198 1-3

Galicyjskie PRZEDSIĘBIORSTWO ASFALTOWE
i Fabryka ulepszonych tektur ogniotrwałych do krycia dachów

Szeligi-Eyszkiewicz, inżyniera
we LWOWIE, ulica Korytna 1. 13. wprost kościoła św. Marcina.

Wykonują wszelkie roboty asfaltowe w zakresie przedsiębiorstwa wodohodzą. Opusza asfaltem, jako jedynym środkiem sznarym dotąd w technice, najbardziej zawilgocony ściany w mieszkaniach, asfaltuje fundamenta domów dla zabezpieczenia murów od wilgoci.

Fabryka poleca:
Wszystkie gatunki ulepszonych Tektur ogniotrwałych do krycia dachów, płyty izolacyjne (izolirpłaty). Lak asfaltowy do konserwacji tektur, smole destylowane angielską **TERRA-COTTE** z najpierwszych fabryk. Roboty asfaltowe i krycie dachów, wykonywana są przez majstrów specjalistów umyślnie z zagranicy sprowadzonych, udzielają długoletnią gwarancję. Metr kwadr. pokrycia dachu tekturą wraz z pomalowaniem lakiem asfaltowym 50 centów.

Zamówienia na roboty w Krakowie przyjmuje **Józef Zaplatalski** Rynek główny. 2639 46-?

Bilety wizytowe, zaproszenia, karty zaręczynowe, karty ślubne, dyplomy, powinszowania, plany, mapy, etykiety, druki potrzebne dla p. adwokatów i notariuszów i. t. p.

wykonywane po niskich cenach

Zakład artystyczno-litograficzny
Antoniego Przyszlaka
WE LWOWIE,
pod 1. 9. przy ulicy Kopernika.
2152 1-2

Franciszek Długosz
w Koryzynie (obok Krosna)
poleca:

plótka lniana czysto blichowane i stołową bielizną własnego wyrobu rżecznego po stałych i najniższych cenach a mianowicie:

116 na koszulowe sztuka 3450 met. długa Nr. 4, o i 6, 8, 10. Nr. 7 do 36 cm. szerokie, Nr. 5 i 14 zł., Nr. 5 i 16 50 Nr. 6 i 19 zł., Nr. 7 i 22 zł.

Plótka przesiarsadłowa 78 cm. szer. Nr. 1 i 9-90, Nr. 2 i 11-25, Nr. 3 i 12-20.

Plótka przesiarsadłowa 145 cm. szer. według próbki Nr. 2 i 22 zł. Cięższe według próbki Nr. 4, 165 cm. szer. 26 zł.

Chusteczki do nosa według próbki Nr. 7 w kwadracie 56 cm. tuzin 3 zł.

Obrusy, serwetki, rękawki, ściereki itp. umiarkowanie.

Plótka żaglowa na letnie ubiory 65 cm szer metr. 80 cent. lub sztuka 10 zł.

Próbki na żądanie posyłam franco. Zamówienia załatwiam za pobraniem naj-rzetelniej i najspieszniej. 2151 8-5

Gdzie?

można dostać najlepiej **świeżego masła** najtaniej

2164 tylko 8-13

w handlu produktów wiejskich
Stanisławy Pessel
Lwów ul. Halańska 1. 15 w podwórzu.
Także najlepszy chleb wiejski.

Oficjalista

w sile wieku, od kilkunastu lat w gospodarstwach posępnych większych pracujący, na podstawie poleceń dawniejszych, jako też rekomendacje JW. właściciela majątku u którego przez kilka lat gospodaruje — poszukuje posady od listopada br. Adres: H. w Kni-chyniczach post. rest. 2195 3-6

Nauczycielka

starsza z wyższym wykształceniem z patentem i rekomendacją szkół posady w jakiegokolwiek bądź okolicy. Posiada oprócz nauk szkolnych język francuski, niemiecki, angielski i polski rysunki i muzykę. Adres: A. B. Rohatyn. 2 9 1-8

Anonse PP. Abonentów.

Ktore każdy abonent ma przy-wiliej umieszac bezpłatnie w objętości 12 wierszy miesięcznie.

Cztery pokoje od 1go października do najpocia przy ulicy św. Mikołaja 1, 18.

W Złoczowie są do nabycia ostery rooniki „Kłosów“ od 1871 do 1874 r. i „Tygodnika ilustrowanego, roczników 6m od 1875 r. potem od 1893 do 1881 r. razem ksiąg 20 oprawnych po trzy zł. tom każdy — co oprzyni 72 zł. Ktoby sobie życzył rozsyłać się zgłosić w anonasch „Przeeglądu“.

Uprasza się p. S. R. w Świe... aby raczył przysłać w najkrótszym czasie wiadome 5 numerów „Różni“ — Siostrzycka.

Para kucyków karych rasowych, bardzo dobranych, jest na sprzedaż w Sokalu w aptece.

Encyklopedia Brockhaus X wydanie 15 tomów i rejestr po 1.000 do 1.200 stron. oprawne, kompletne, tom po 50 zł. wraz z pocztą. Wysyła 3 do 4 paczek a 6 kl. franco. Zgłoszenie laskawe pod A. B. Dynów.

Ogrodnik samotny, poszukujący posady w Galicji lub Królestwie od 1. października, zechoc przesłać odpis świadectw i warunki pod jakimi obowiązek by przy-jął. Adres: Zarząd dóbr Zalanowa, poczta Rohatyn

Osoba w sile wieku, dobrze wychowana wolna, samostanna, obznajomiona praktycznie w prowadzeniu gospodarstwa wiejskiego czy to miejskiego, szcynu itp. poszukuje umieszczenia czy to do samodzielnego zarządu lub wyroczenia panicy czy też jako towarzysząca, bona do jednego dzieje — przylaby także mieszkać w handlu towarów wiejskich lub innym rodzaju liroży w każdym względzie na pewno i uczciwosci tej osoby. Zgłoszenia na listy franco pod lit. A. Z. poste restante, Sądowa Wisznia.

Ozdoby salonów.

W najwykwintniejszym guście, płasko-zełby (ozrazy, z nitylopalij rzymasiej), awalonny salodowe, przeliczne rany do portretów i fotografij, wszelkie rzekhy koszenie w najpiękniejszym stylu, kleknieci dia Pań, kawety rzeźb one na prezenta elegancie okienniczkami, figurki i w ogóle wyroby podług każdej kompozycji wykonywane z drzewa były uczen sztuk pięknych w Krakowie, artysta r. eżbiarz

PIOTR MĘDRYS
Lwów ul. Sykstuska 1. 10. w podwórzu.
P. T. Młody pracownik tea d piero otworzył swoą pracownię, przyjmując każde zamowienie wykonując ładnie a tanio uprasza o laskawe zlecenia. 2110 1-3

Oficjalista

w sile wieku, od kilkunastu lat w gospodarstwach posępnych większych pracujący, na podstawie poleceń dawniejszych, jako też rekomendacje JW. właściciela majątku u którego przez kilka lat gospodaruje — poszukuje posady od listopada br. Adres: H. w Kni-chyniczach post. rest. 2195 3-6

Oficjalista

w sile wieku, od kilkunastu lat w gospodarstwach posępnych większych pracujący, na podstawie poleceń dawniejszych, jako też rekomendacje JW. właściciela majątku u którego przez kilka lat gospodaruje — poszukuje posady od listopada br. Adres: H. w Kni-chyniczach post. rest. 2195 3-6